
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

OGGETTO: Affidamento fornitura di Sistema MCD  Label Kit e di  Filtri per biopsie endoscopiche -  art. 

50 comma 1 lettera b) Dlgs 36/2023 - TD MEPA n. 3760003 - n. 3769714 - n. 3705464 - fornitori diversi 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore della 

S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24 luglio 2008 con la quale è stata conferita ai 

Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le disposizioni 

ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti Pubblici); 

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., secondo cui gli enti 

del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di determinate 

tipologie di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni 

anno, delle centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della 

Sardegna) ovvero di Consip S.P.A.; 

Dato Atto che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all'art. 26 della L. n. 488 del 

23/12/1999, stipulate da Consip Spa ovvero dalle centrali di committenza regionali; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 30 marzo 2023, n. 36, ai sensi del quale è possibile ricorrere 

ad affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro;  

Dato atto  che sono pervenute le richieste prot. NP/3839 del 09/08/2023 dalla SSD di Diagnosi e Chirurgia 

Endoscopica e NP/4205 del 05/09/2023 dalla UOC Anestesia e Rianimazione di fornitura di 

sistemi di etichette prestampate per identificazione farmaci Labelkit, e la Prot. NP/3585 del 

27/07/2023 dalla SSD di Diagnosi e Chirurgia Endoscopica  di Filtri per biopsie endoscopiche 

Endofilters; 

Considerato   che si è provveduto all’attivazione delle TD MEPA n. 3769714  con scadenza 29/08/2023 e n. 

3705464 con scadenza  04/10/2023 relativamente alla fornitura di sistemi di etichette prestampate 

801
18.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

per identificazione farmaci invitando l’operatore economico FC Genetics Service srl a presentare 

la propria offerta;  

Considerato   che si è provveduto all’attivazione delle TD MEPA n. 3760003  con scadenza 29/09/2023 

relativamente alla fornitura di filtri per biopsie endoscopiche Endofilters, invitando l’operatore 

economico Bio Optica Milano spa a presentare la propria offerta;  

Dato atto  che entro i termini previsti, l’operatore economico FC Genetics Service srl  ha presentato 

le proprie offerte con la TD MEPA n. 3769714 per un importo di €   3.418,50  e con la n. 

3705464 per un importo di € 572,40,  mentre l’operatore economico Bio Optica Milano spa, ha 

presentato l’ offerta per la TD MEPA n. 3760003,  per un importo di €  980,00; 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei flussi 

finanziari), i Codici Identificativo di Gara (CIG) sono  Z483C3AD6C e ZC63C966DE;  

Riscontrata la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio 

proponente per l’eventuale consultazione; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alle RDO MEPA  n. 3769714 e n. 3705464 e affidare la fornitura di sistemi di 

etichette prestampate per identificazione farmaci Labelkit all’operatore economico FC Genetics Service 

srl per un importo complessivo di € 3.990,90  (oltre i.v.a.); 

2. di approvare gli atti relativi alla RDO MEPA n. 3760003 e affidare la fornitura di Filtri per biopsie 

endoscopiche Endofilters all’operatore economico Bio Optica Milano spa per un importo complessivo di 

980,00 € (oltre i.v.a.); 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore  della FC Genetics 

Service srl e della Bio Optica Milano spa, dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle 

attestazioni di regolare e conforme esecuzione della fornitura; 

4. Di dare atto che l'onere derivante dall'esecuzione del presente atto graverà per l’intero importo sul bilancio 

relativo all'esercizio di competenza da imputare sul codice di conto n. A501020401  e A501010603– 

autorizzazione UASP/2023/1/_; 

5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato con 

D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

801
18.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

6. di trasmettere copia del provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, nonché al Collegio 

Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

Il Direttore della S.C. Provveditorato  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

 

Estensore: GBFrau 

801
18.10.2023

18.10.2023


		2023-10-16T15:11:51+0200
	PIRAS MARIA TERESA




